- e ¥
FRIEDRICHSTAD'I:ER

Das Stadionheft des Sportclubs /-

.
." o'.

SG Motor Wildruff
08. September 2025




- SIEGERTYPEN
VERDIENEN
Nmame” NE GUTE WURST!

www.duerrroehrsdorfer.de



EDITORIAL

Liebe Freunde des gepflegten Amateurfulballs, Inhalt
im Liga-Alltag konnte der Sportclub vor neun Tagen den kompletten Sachsenliga 4
o Tabelle und Ergebnisse

Fehlstart gerade so noch abwenden. Bei wie gewohnt schwer zu D
as Team 5

bespielende Ost-Leipziger konnten hart erkdampfte Punkte zurtick Unser Kader fiir die Saison 25/26

Friedrichs Ecke

ins Ostra mit genommen werden. Gegen den zuvor ebenfalls o ®
Die Leiter

punktlosen SV Tapfer ware alles andere als der Dreier wohl einfach  Spielplan 25/26 7

Die Saison des Sportclubs im Uberblick

zu wenig gewesen flir unsere Ambitionen, moglichst sicher durch
die zweite Landesliga-Saison zu kommen.

Auch im Pokal spielte der DSC bisher nicht den gewlinschten
Fussball. Die 120 Minuten der Erstrundenpartie gegen Post
Germania gingen an die korperlichen Reserven und zerrten kraftig
an unserer aller Nerven. Etwas weniger Drama ware heute gegen
den Landesklassisten SG Motor Wilsdruff wiinschenswert,
vorausgesetzt natirlich das bessere Ende ist auf unserer Seite.
Auch die Gaste sind mit zwei Niederlagen und einem Sieg in die
Saison der Nordstaffel gestartet. Im Pokal freute man sich tber ein

Freilos und bat nun um Heimrechttausch.

Auch wenn es in dieser Runde wieder Uberraschungen gab, so sind
doch die grolen Namen ohne Mihe weiter. Die Aussicht sich im

Oktober eventuell mit Erzgebirge Aue, FSV Zwickau, VFC Plauen
sowie Chemie und Lok Leipzig messen zu diirfen, generiert Rich tradition - low division

hoffentlich eine positive Anspannung in einem noch nicht ganz rund
laufenden Team. Solche Pokalnachte sind ja dazu gemacht eine

junge Mannschaft zusammenzufihren und Impulse fiir den Kampf

Impressum
Herausgeber:
Dresdner Sportclub 1898 e.V.

. Abteilung FuBball
Liebe GriifSe, eure Redaktion des FRIEDRICHSTADTER — Das Magdeburger Str. 12

01067 Dresden
www.dresdner-sc.de
0351/4905020

V.i.d.P.: Marcus Zillich

Redaktion & Layout: Falk Schiebel
Autoren: Falk Schiebel, Hannes Wolf
Bilder: Doreen Hartmann, Georg Wehse

um den Klassenerhalt zu bekommen.

Stadionheft des Sportclubs

programmheft@dresdner-sc.de
Druck: Copyland Dresden




SACHSENLIGA

T GT Diff.

P

+ 13

Dresdner SC 1898

BSG Stahl Riesa
'SG Dynamo Dresden U23

Reichenbacher FC

SC Borea Dresden
SV Tanne Thalheim

Dresdner SC 1898

VIB Fortuna Chemnitz

SC Freital Il
SUTﬂPfET D6 [_ﬂifmg: _‘ {0

11 |
12

- - ) o ~ 0o
o R R (3 O (I 3 4
~ I~ o < — —




Unser Kader fiir die Saison 2025/26

Nr. Name
1 Marius Kuhl
76 Moritz Eggert

7 Adib Al Akied
8 Paul Augustin
4 Justin Borner
99 Oliver Matzler
2 Leart Neimi
5Thanh Long Nguyen
13 Willi Pratsch
18 Benno Sternhagen
22 Toni Telle

6 Antonio Albert
19 Farai Elmadbouk
12 Emil Gunther
77 M. M. Goncalves Franco
10 Dzenan Hot
74 Maxim Lehmann
24 M. G. Longoria Pena
11 Emilio Rau
25 Pierre Morris Scheiblich
73 Pascal Schickor
55 Timon Weigl

9 Lucas Danz
17 Kevin Groth
20 Robert Roch
91 Kevin Urbanek

Trainer: André Heinisch
Assistent: Christopher Kiihrt

M1

JYyamqy

PISISHRIN

wJanis

SV Tapfer 06 Leipzig — DSC 2:3

Im Leipziger Westen wurde es traditionell torreich. Diesmal mit dem
besseren Ende fur den Sportclub gegen Angstgegner Tapfer.

DSC: Kuhl — Augustin, Telle, Nguyen — ElImadbouk, Schickor, Rau (84. Al
Akied), Hot, Glinther — Roch, Urbanek (86. Longoria Pefia)

DAS TEAM

Geb.
08.04.01
16.09.03

01.01.93
07.02.01
18.01.01
26.04.06
09.04.07
31.08.95
17.07.06
05.04.97
06.11.96

07.10.05
11.10.06
15.08.06
24.04.02
24.07.04
20.04.06
24.10.03
18.12.03
16.02.03
23.07.06
20.03.05

27.09.01
05.09.04
15.04.97
02.08.99

03.11.84
29.11.83

seit
2025
2023

2015
2023
2025
2025
2025
2003
2024
2022
2025

2025
2022
2025
2023
2020
2025
2024
2022
2025
2025
2024

2024
2025
2024
2023

2022
2023

- w w w

w = W w w = =k W

w w

N

N N DNNDN

Erneut musste unser Landesliga-
kader umgebaut werden. Neben
dem vierten Torhiterwechsel in
Folge wurde das Team vor allem
stark verjlingt. Alle Zugange sind
maximal 24 Jahre — ein GroRteil
spielte im Vorjahr in der U19.
AuBerdem kehrt Lucas Danz
zurlick und ist wohl als Angreifer
eingeplant. Am schwersten
wiegt wohl der Abgang von
Bodo Zeiler.

Neuzugdnge

Marius Kuhl (Reichenbacher FC),
Justin Borner (BSC Freiberg),
Oliver Méatzler, Leart Neimi
(beide Borea Dresden U19),
Maxim Lehmann, Pascal
Schickor, Emil Giinther, Antonio
Albert (alle Soccer for Kids U19),
Pierre Scheiblich (GroBenhainer)
Abginge

Richard Beulke (Karrierepause),
Yannick Jiptner, Aleksandar
Milic (beide Karriereende),
Lennie Pascal Maeder, Daniel
Berg, Ali Akuev (alle unbekannt),
Pjer Lucic-Jozak, Omar Said
Megueni (beide Union
Sandersdorf), Roko Lucic-Jozak

(Borea Dresden), Bodo Zeiler

Tore: 1:0 Sauer (5.), 1:1 ElImadbouk (13.), 2:1 Kuhl (ET/33.), 2:2 Urbanek (61.), (Hohenleipisch), Torik Schiitze

2:3 Rau (75.). Zuschauer: 87

(DSC 11)




FRIEDRICHS ECKE

Die Leiter

Wie im letzten Jahr stotterte es zum Auftakt in der Liga.
Die ersten Punktspiele gingen verloren und die Angst ging
um, bei den Sportclubfreunden, dass die Durststrecke
staubtrocken und schmerzhaft werden kénnte. Im
Vorjahr noch als Aufsteiger, war der Optimismus zum
Saisonauftakt dann leider doch fehl am Platze, dass es im
zweiten Jahr Landesliga besser laufen kdnnte. Wie das so
ist mit der Hoffnung, wenn sie am Bein runter lauft.

Die beiden ersten Punktspiele waren in jedem Fall keine
Offenbarung und brachten nichts Zahlbares ein.
Immerhin lauft die Offensive ganz zufriedenstellend. Das
ist schon mal besser als im Vorjahr, als wir nach sechs
Spielen erst drei Tore erzielt hatten.

Trotzdem hatte das Maskottchen aus den ersten
Punktspielen etwas mehr erwartet. Das Spiel gegen
Taucha haben wir ja hier schon ausgewertet. Dass es
auch gegen Aufsteiger Freital nichts mit etwas Zahlbarem
wurde, hatte ich so nicht auf dem Zettel. Im Nachhinein
sieht man ja aber manche Dinge klarer und so fiel es mir
dann auch wie Schuppen von den Augen. Ich bin zwar
auch bei den Testspielen als Maskottchen immer dabei,
aber ehrlich gesagt, brennt da mein Barenfeuer fir
Punktgewinne nicht so heiR. Aber als ich mich so tber die
3:4-Niederlage vor mich hinargerte, fiel mir ein, dass der
DSC ja ein beliebter Testspielgegner fiir Freital Il war.
Ziemlich genau ein Jahr vor dem Punkspiel spielten wir
am 17.08.2024 ein Testspiel gegen Freital. Am Ende stand
es da 4:0 gegen den DSC, alle Tore Nils Seyfert. Im
Punktspiel gab es dann nur noch zwei Tore vom
Rekordtorschiitzen. Das vorletzte Aufeinandertreffen gab
es wiederum in einem Testspiel im Februar und endete

1:1. Und so hatte zwar das

Friedrich ist das barische Maskottchen des DSC. Er ist Giberall dabei, feuert dieg
Mannschaften des Sportclubs an und gibt hier seine niemals tberflissigen
Weisheiten und Ratschlage preis. Den Friedrich-Teddybar zum Kuscheln fir
zuhause gibt es an Heimspieltagen vor Ort oder im DSC-Fanshop.

Maskottchen gern einen Erfolg

gegen die Oberligareserve der Freitaler gehabt, aber sei’s
drum. Die Vorzeichen waren ohne die rosa Maskottchen-
Brille eben doch nicht so rosig. Erstaunlich ist allerdings
die Performance der Freitaler gegen andere
Mannschaften. Zuletzt 7:1-Niederlage gegen Taucha. Der
Dreier gegen uns war der bisher einzige, wenn auch
gleich dreifache Punktgewinn.

Glicklicherweise stellt sich unser Saisonstart ja nun seit
vorletzten Sonnabend positiver dar. Bei Tapfer Leipzig, im
Spiel Not gegen Elend — auf die Tabellenplatzierung
bezogen — war der erste Dreier drin. Ein Sechs-Punkte-
Sieg fiir den Dresdner Sportclub im Duell gegen den bis
dahin und nun auch weiterhin sieglosen Verein aus
Leipzig. Mit dem sehr erniichternden Spielauftakt wurde
wieder einmal aufgezeigt, dass es mit unsere Defensive in
dieser Saison etwas hapert. Die Ergebnisse zeigen es. Was
die Ergebnisse aber auch zeigen, ist etwas Erfreuliches,
namlich unsere gut aufgelegt Offensive. Drei Tore waren
bei Tapfer Leipzig genug, um einen Dreier einzufahren. In
der Tabelle haben wir einen regelrechten Sprung
gemacht. Aber am Anfang geht es schnell hoch und
runter. Wir miissen nachlegen in der Liga.

Auch im Pokal konnten wir zuletzt einen kleinen Erfolg
erzielen. Klein, weil leider nur das Minimum aus der
Senfstadt mit in die Landeshauptstadt ging. Ein knapper
Sieg gegen den Kreisoberligisten. Aber ein Anfang ist oft
klein und vielleicht klettern wir die Pokalleiter heute
gegen Sachsenklassist Motor Wilsdruff noch eine Sprosse
weiter. Das wiirde auch den Sieg bei Postgermania
Bautzen aufwerten. Die Wilsdruffer stehen wie wir bei
drei Punkten nach drei Spielen. Nur eben eine Liga tiefer.

Der Favorit sind wir. Euer Friedrich




SPIELPLAN 2024/25

Die Saison des Sportclubs im Uberblick

1Sa, 09.09.25
LP Sa, 16.08.25
2 Mi, 20.08.25
3 Sa, 30.08.25
LP Mo, 08.09.25
4 50, 14.09.25
5So0, 21.09.25
6 Sa, 27.09.25
7 Sa, 04.10.25
8 Sa, 18.10.25
9 Sa, 25.10.25
10 Sa, 01.11.25
11 So, 09.11.25
12 Sa, 15.11.25
13 Sa, 22.11.25
14 Sa, 29.11.25
15 Sa, 06.12.25

5Sa., 13.09.
13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

So., 14.09,
15:00 Uhr

2:5
3:2
3:4
3:2
19:30
16:00
14:00
15:00
15:00
15:00
15:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
13:30

16:00 Uhr

A

> T » T >» T >» T >» I >» I IT>» I>r

|

SG Taucha 99

Post Germania Bautzen
SC Freital Il

SV Tapfer 06 Leipzig

SG Motor Wilsdruff

SSV Markranstadt
Reichenbacher FC

FC Oberlausitz Neugersdorf
VfL Pirna-Copitz 07

VfB Fortuna Chemnitz

SV Tanne Thalheim

SG Dynamo Dresden U23
FV Dresden 06 Laubegast
BSG Stahl Riesa

SV Lipsia Eutritzsch

SC Borea Dresden

SG Handwerk Rabenstein

§

~N




DER DRESDNER SC 1898 BEDANKT
SICH BEI FOLGENDEN UNTERSTUTZERN:

[J
& Ostsichsische
Sparkasse Dresden

133
Peikert ABSGLUTE TEAMSPORT

Dein Markt DRESDEN

VV//E/I5T y
MEDIA VWEEY CANP/LOT

[ DIAMONDS
NETWORK

www.dresdner-sc.de



