

FRIEDRICHSTÄDTER

Das Stadionheft des Sportclubs



Sachsenpokal
Dresdner Sportclub 1898
SG Motor Wildruff
08. September 2025





**SIEGERTYPEN
VERDIENEN
NE GUTE WURST!**

www.duerrroehrsdorfer.de

Liebe Freunde des gepflegten Amateurfußballs,

im Liga-Alltag konnte der Sportclub vor neun Tagen den kompletten Fehlstart gerade so noch abwenden. Bei wie gewohnt schwer zu bespielende Ost-Leipziger konnten hart erkämpfte Punkte zurück ins Ostra mit genommen werden. Gegen den zuvor ebenfalls punktlosen SV Tapfer wäre alles andere als der Dreier wohl einfach zu wenig gewesen für unsere Ambitionen, möglichst sicher durch die zweite Landesliga-Saison zu kommen.

Auch im Pokal spielte der DSC bisher nicht den gewünschten Fussball. Die 120 Minuten der Erstrundenpartie gegen Post Germania gingen an die körperlichen Reserven und zerrten kräftig an unserer aller Nerven. Etwas weniger Drama wäre heute gegen den Landesklassisten SG Motor Wilsdruff wünschenswert, vorausgesetzt natürlich das bessere Ende ist auf unserer Seite. Auch die Gäste sind mit zwei Niederlagen und einem Sieg in die Saison der Nordstaffel gestartet. Im Pokal freute man sich über ein Freilos und bat nun um Heimrechttausch.

Auch wenn es in dieser Runde wieder Überraschungen gab, so sind doch die großen Namen ohne Mühe weiter. Die Aussicht sich im Oktober eventuell mit Erzgebirge Aue, FSV Zwickau, VFC Plauen sowie Chemie und Lok Leipzig messen zu dürfen, generiert hoffentlich eine positive Anspannung in einem noch nicht ganz rund laufenden Team. Solche Pokalnächte sind ja dazu gemacht eine junge Mannschaft zusammenzuführen und Impulse für den Kampf um den Klassenerhalt zu bekommen.

Liebe Grüße, eure Redaktion des FRIEDRICHSTÄDTER – Das Stadionheft des Sportclubs

Inhalt

Sachsenliga	4
Tabelle und Ergebnisse	
Das Team	5
Unser Kader für die Saison 25/26	
Friedrichs Ecke	6
Die Leiter	
Spielplan 25/26	7
Die Saison des Sportclubs im Überblick	



Rich tradition - low division

Impressum

Herausgeber:

Dresdner Sportclub 1898 e.V.
Abteilung Fußball
Magdeburger Str. 12
01067 Dresden
www.dresdner-sc.de
0351/4905020

V.i.d.P.: Marcus Zillich

Redaktion & Layout: Falk Schiebel

Autoren: Falk Schiebel, Hannes Wolf

Bilder: Doreen Hartmann, Georg Wehse

programmheft@dresdner-sc.de

Druck: Copyland Dresden

SACHSENLIGA

	Team	Sp.	Gesamtstatistik						
			P	T	GT	Diff.	S	U	N
1	SG Handwerk Rabenstein	3	9	14	: 1	+ 13	3	0	0
2	BSG Stahl Riesa	3	9	8	: 1	+ 7	3	0	0
3	SG Dynamo Dresden U23	3	7	7	: 2	+ 5	2	1	0
4	SG Taucha 99	3	6	12	: 5	+ 7	2	0	1
5	FV Dresden 06 Laubegast	3	6	11	: 4	+ 7	2	0	1
6	FC Oberlausitz Neugersdorf	3	6	10	: 4	+ 6	2	0	1
7	Reichenbacher FC	3	6	6	: 4	+ 2	2	0	1
8	SC Borea Dresden	3	6	4	: 5	- 1	2	0	1
9	SV Tanne Thalheim	3	3	4	: 6	- 2	1	0	2
10	Dresdner SC 1898	3	3	8	: 11	- 3	1	0	2
11	VfB Fortuna Chemnitz	3	3	5	: 11	- 6	1	0	2
12	SC Freital II	3	3	5	: 13	- 8	1	0	2
13	SSV Markranstädt	3	1	3	: 6	- 3	0	1	2
14	VfL Pirna-Copitz 07	3	1	1	: 7	- 6	0	1	2
15	SV Lipsia 93 Eutritzsch	3	1	4	: 11	- 7	0	1	2
16	SV Tapfer 06 Leipzig	3	0	4	: 15	- 11	0	0	3

SSV Markranstädt	0 : 2	SG Handwerk Rabenstein
	(0: 2)	
SV Tapfer 06 Leipzig	2 : 3	Dresdner SC 1898
	(2: 1)	
FC Oberlausitz Neugersdorf	7 : 1	SV Lipsia 93 Eutritzsch
	(2: 0)	
SG Taucha 99	7 : 1	SC Freital II
	(2: 0)	
VfL Pirna-Copitz 07	0 : 3	BSG Stahl Riesa
	(0: 1)	
Reichenbacher FC	4 : 0	SC Borea Dresden
	(0: 0)	
SV Tanne Thalheim	1 : 2	SG Dynamo Dresden U23
	(1: 0)	
VfB Fortuna Chemnitz	1 : 6	FV Dresden 06 Laubegast
	(1: 3)	

DAS TEAM

Unser Kader für die Saison 2025/26							Erneut musste unser Landesliga-kader umgebaut werden. Neben dem vierten Torhüterwechsel in Folge wurde das Team vor allem stark verjüngt. Alle Zugänge sind maximal 24 Jahre – ein Großteil spielte im Vorjahr in der U19. Außerdem kehrt Lucas Danz zurück und ist wohl als Angreifer eingeplant. Am schwersten wiegt wohl der Abgang von Bodo Zeiler.
	Nr. Name	Geb.	seit	S	T	V	
Abwehr	1 Marius Kuhl	08.04.01	2025	3	-	-	Erneut musste unser Landesliga-kader umgebaut werden. Neben dem vierten Torhüterwechsel in Folge wurde das Team vor allem stark verjüngt. Alle Zugänge sind maximal 24 Jahre – ein Großteil spielte im Vorjahr in der U19. Außerdem kehrt Lucas Danz zurück und ist wohl als Angreifer eingeplant. Am schwersten wiegt wohl der Abgang von Bodo Zeiler.
	76 Moritz Eggert	16.09.03	2023	-	-	-	
	7 Adib Al Akied	01.01.93	2015	3	-	-	
	8 Paul Augustin	07.02.01	2023	3	-	1	
	4 Justin Börner	18.01.01	2025	-	-	-	
	99 Oliver Mätzler	26.04.06	2025	1	-	-	
	2 Leart Neimi	09.04.07	2025	-	-	-	
	5 Thanh Long Nguyen	31.08.95	2003	3	1	-	
	13 Willi Pratsch	17.07.06	2024	1	-	-	
	18 Benno Sternhagen	05.04.97	2022	1	-	-	
Mittelfeld	22 Toni Telle	06.11.96	2025	3	-	-	Erneut musste unser Landesliga-kader umgebaut werden. Neben dem vierten Torhüterwechsel in Folge wurde das Team vor allem stark verjüngt. Alle Zugänge sind maximal 24 Jahre – ein Großteil spielte im Vorjahr in der U19. Außerdem kehrt Lucas Danz zurück und ist wohl als Angreifer eingeplant. Am schwersten wiegt wohl der Abgang von Bodo Zeiler.
	6 Antonio Albert	07.10.05	2025	-	-	-	
	19 Farai Elmadbouk	11.10.06	2022	3	1	1	
	12 Emil Günther	15.08.06	2025	3	-	-	
	77 M. M. Goncalves Franco	24.04.02	2023	1	-	-	
	10 Dzenan Hot	24.07.04	2020	3	-	1	
	74 Maxim Lehmann	20.04.06	2025	-	-	-	
	24 M. G. Longoria Pena	24.10.03	2024	3	-	-	
	11 Emilio Rau	18.12.03	2022	3	1	1	
	25 Pierre Morris Scheiblich	16.02.03	2025	-	-	-	
Sturm	73 Pascal Schickor	23.07.06	2025	2	-	-	Erneut musste unser Landesliga-kader umgebaut werden. Neben dem vierten Torhüterwechsel in Folge wurde das Team vor allem stark verjüngt. Alle Zugänge sind maximal 24 Jahre – ein Großteil spielte im Vorjahr in der U19. Außerdem kehrt Lucas Danz zurück und ist wohl als Angreifer eingeplant. Am schwersten wiegt wohl der Abgang von Bodo Zeiler.
	55 Timon Weigl	20.03.05	2024	-	-	-	
	9 Lucas Danz	27.09.01	2024	2	2	-	
	17 Kevin Groth	05.09.04	2025	2	-	-	
	20 Robert Roch	15.04.97	2024	2	2	-	
Trainer	91 Kevin Urbanek	02.08.99	2023	2	1	2	Erneut musste unser Landesliga-kader umgebaut werden. Neben dem vierten Torhüterwechsel in Folge wurde das Team vor allem stark verjüngt. Alle Zugänge sind maximal 24 Jahre – ein Großteil spielte im Vorjahr in der U19. Außerdem kehrt Lucas Danz zurück und ist wohl als Angreifer eingeplant. Am schwersten wiegt wohl der Abgang von Bodo Zeiler.
	Trainer: André Heinisch	03.11.84	2022				
	Assistent: Christopher Kührt	29.11.83	2023				

SV Tapfer 06 Leipzig – DSC 2:3

Im Leipziger Westen wurde es traditionell torreich. Diesmal mit dem besseren Ende für den Sportclub gegen Angstgegner Tapfer.

DSC: Kuhl – Augustin, Telle, Nguyen – Elmadbouk, Schickor, Rau (84. Al Akied), Hot, Günther – Roch, Urbanek (86. Longoria Peña)

Tore: 1:0 Sauer (5.), 1:1 Elmadbouk (13.), 2:1 Kuhl (ET/33.), 2:2 Urbanek (61.), 2:3 Rau (75.). **Zuschauer:** 87

Neuzugänge
Marius Kuhl (Reichenbacher FC), Justin Börner (BSC Freiberg), Oliver Mätzler, Leart Neimi (beide Borea Dresden U19), Maxim Lehmann, Pascal Schickor, Emil Günther, Antonio Albert (alle Soccer for Kids U19), Pierre Scheiblich (Großenhainer) **Abgänge**
Richard Beulke (Karrierepause), Yannick Jüptner, Aleksandar Milic (beide Karriereende), Lennie Pascal Maeder, Daniel Berg, Ali Akuev (alle unbekannt), Pjer Lucic-Jozak, Omar Said Megueni (beide Union Sandersdorf), Roko Lucic-Jozak (Borea Dresden), Bodo Zeiler (Hohenleipisch), Torik Schütze (DSC II)

Die Leiter

Wie im letzten Jahr stotterte es zum Auftakt in der Liga. Die ersten Punktspiele gingen verloren und die Angst ging um, bei den Sportclubfreunden, dass die Durststrecke staubtrocken und schmerhaft werden könnte. Im Vorjahr noch als Aufsteiger, war der Optimismus zum Saisonauftakt dann leider doch fehl am Platze, dass es im zweiten Jahr Landesliga besser laufen könnte. Wie das so ist mit der Hoffnung, wenn sie am Bein runter läuft. Die beiden ersten Punktspiele waren in jedem Fall keine Offenbarung und brachten nichts Zählbares ein. Immerhin läuft die Offensive ganz zufriedenstellend. Das ist schon mal besser als im Vorjahr, als wir nach sechs Spielen erst drei Tore erzielt hatten. Trotzdem hätte das Maskottchen aus den ersten Punktspielen etwas mehr erwartet. Das Spiel gegen Taucha haben wir ja hier schon ausgewertet. Dass es auch gegen Aufsteiger Freital nichts mit etwas Zählbarem wurde, hatte ich so nicht auf dem Zettel. Im Nachhinein sieht man ja aber manche Dinge klarer und so fiel es mir dann auch wie Schuppen von den Augen. Ich bin zwar auch bei den Testspielen als Maskottchen immer dabei, aber ehrlich gesagt, brennt da mein Bärenfeuer für Punktgewinne nicht so heiß. Aber als ich mich so über die 3:4-Niederlage vor mich hinärgerte, fiel mir ein, dass der DSC ja ein beliebter Testspielgegner für Freital II war. Ziemlich genau ein Jahr vor dem Punktspiel spielten wir am 17.08.2024 ein Testspiel gegen Freital. Am Ende stand es da 4:0 gegen den DSC, alle Tore Nils Seyfert. Im Punktspiel gab es dann nur noch zwei Tore vom Rekordtorschützen. Das vorletzte Aufeinandertreffen gab es wiederum in einem Testspiel im Februar und endete 1:1. Und so hätte zwar das Maskottchen gern einen Erfolg

gegen die Oberligareserve der Freitaler gehabt, aber sei's drum. Die Vorzeichen waren ohne die rosa Maskottchen-Brille eben doch nicht so rosig. Erstaunlich ist allerdings die Performance der Freitaler gegen andere Mannschaften. Zuletzt 7:1-Niederlage gegen Taucha. Der Dreier gegen uns war der bisher einzige, wenn auch gleich dreifache Punktgewinn. Glücklicherweise stellt sich unser Saisonstart ja nun seit vorletzten Sonnabend positiver dar. Bei Tapfer Leipzig, im Spiel Not gegen Elend – auf die Tabellenplatzierung bezogen – war der erste Dreier drin. Ein Sechs-Punkte-Sieg für den Dresdner Sportclub im Duell gegen den bis dahin und nun auch weiterhin sieglosen Verein aus Leipzig. Mit dem sehr ernüchternden Spielauftritt wurde wieder einmal aufgezeigt, dass es mit unserer Defensive in dieser Saison etwas hapert. Die Ergebnisse zeigen es. Was die Ergebnisse aber auch zeigen, ist etwas Erfreuliches, nämlich unsere gut aufgelegte Offensive. Drei Tore waren bei Tapfer Leipzig genug, um einen Dreier einzufahren. In der Tabelle haben wir einen regelrechten Sprung gemacht. Aber am Anfang geht es schnell hoch und runter. Wir müssen nachlegen in der Liga. Auch im Pokal konnten wir zuletzt einen kleinen Erfolg erzielen. Klein, weil leider nur das Minimum aus der Senfstadt mit in die Landeshauptstadt ging. Ein knapper Sieg gegen den Kreisoberligisten. Aber ein Anfang ist oft klein und vielleicht klettern wir die Pokalleiter heute gegen Sachsenklassist Motor Wilsdruff noch eine Sprosse weiter. Das würde auch den Sieg bei Postgermania Bautzen aufwerten. Die Wilsdruffer stehen wie wir bei drei Punkten nach drei Spielen. Nur eben eine Liga tiefer. Der Favorit sind wir.

Euer Friedrich

Friedrich ist das bärische Maskottchen des DSC. Er ist überall dabei, feuert die Mannschaften des Sportclubs an und gibt hier seine niemals überflüssigen Weisheiten und Ratschläge preis. Den Friedrich-Teddybär zum Kuscheln für zuhause gibt es an Heimspieltagen vor Ort oder im DSC-Fanshop.



Die Saison des Sportclubs im Überblick

1 Sa, 09.09.25	2:5	A	SG Taucha 99
LP Sa, 16.08.25	3:2	A	Post Germania Bautzen
2 Mi, 20.08.25	3:4	H	SC Freital II
3 Sa, 30.08.25	3:2	A	SV Tapfer 06 Leipzig
LP Mo, 08.09.25	19:30	H	SG Motor Wilsdruff
4 So, 14.09.25	16:00	H	SSV Markranstädt
5 So, 21.09.25	14:00	A	Reichenbacher FC
6 Sa, 27.09.25	15:00	H	FC Oberlausitz Neugersdorf
7 Sa, 04.10.25	15:00	A	VfL Pirna-Copitz 07
8 Sa, 18.10.25	15:00	H	VfB Fortuna Chemnitz
9 Sa, 25.10.25	15:00	A	SV Tanne Thalheim
10 Sa, 01.11.25	14:00	H	SG Dynamo Dresden U23
11 So, 09.11.25	14:00	A	FV Dresden 06 Laubegast
12 Sa, 15.11.25	14:00	H	BSG Stahl Riesa
13 Sa, 22.11.25	14:00	A	SV Lipsia Eutritzsch
14 Sa, 29.11.25	14:00	H	SC Borea Dresden
15 Sa, 06.12.25	13:30	A	SG Handwerk Rabenstein

Sa., 13.09. 13:00 Uhr	BSG Stahl Riesa		VfB Fortuna Chemnitz
	SC Borea Dresden		FC Oberlausitz Neugersdorf
14:00 Uhr	SC Freital II		SV Tapfer 06 Leipzig
	SV Lipsia 93 Eutritzsch		VfL Pirna-Copitz 07
So., 14.09. 15:00 Uhr	SG Handwerk Rabenstein		Reichenbacher FC
	FV Dresden 06 Laubegast		SV Tanne Thalheim
16:00 Uhr	SG Dynamo Dresden U23		SG Taucha 99
	Dresdner SC 1898		SSV Markranstädt

DER DRESDNER SC 1898 BEDANKT SICH BEI FOLGENDEN UNTERSTÜTZERN:



 Ostsächsische
Sparkasse Dresden



ABSOLUTE TEAMSPORT
DRESDEN

MEDIAWELT
— GROTH —

CANPilot



 **DIAMONDS**
NETWORK